INDICAÇÃO Nº 32/2024
Do edil: João Paulo Luchetti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

disponibilidade de uma área para construção de casas populares em

nossa cidade.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que no primeiro

ano desta legislatura fomos contemplados com um número

significativo de casas para moradia popular, necessitando apenas que

o município disponibilizasse o terreno para construção das mesmas.

O tempo passou, o terreno não foi disponibilizado, houve a mudança

de governo e até hoje, já estamos no final do mandato e nada foi feito.

O meu pedido é para que o Prefeito veja a possibilidade de reaver este

convênio e tome as medidas necessárias para construção dessas

casinhas, que muito viria ajudar a parcela da população que ainda

não tem moradia própria.

Sala das Sessões, 20 de março de 2024.

João Paulo Luchetti

Vereador